2
Администрация Солецкого муниципального округа

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Солецком муниципальном округе

от 17.06.2022										№ 2
г. Сольцы
	Заместитель Главы администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссии
	-
	Т.А. Миронычева

	Ведущий специалист управления делами Администрации муниципального округа
	-
	Е.Б. Грудинина

Присутствовали члены комиссии:
	Председатель комитета образования и спорта Администрации муниципального округа
Начальник юридического отдела Администрации муниципального округа
Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального округа
Председатель комитета культуры и молодежной политики Администрации муниципального округа
Заместитель Главы администрации муниципального округа
Председатель комитета финансов Администрации муниципального округа
Глава Выбитского территориального отдела Администрации муниципального округа

	-

-

-

-

-

-

-

	Т.Е. Гелеван

Ю.С. Емельянова

Е.Н. Качанович

Н.В. Левашова

Ю.В. Михайлова

Т.Ю. Петрова

Ю.А. Игнатьев

	В заседании комиссии принимали участие:
Управляющая делами Администрации муниципального округа
Заместитель председателя комитета по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа
Заведующая муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6»

-

-

-

Е.А. Кривенко

[bookmark: _GoBack]Сырков В.В.

Е.В. Перекрестова

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №6» по реализации мероприятий по противодействию коррупции
2.  О результатах деятельности правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Солецкого муниципального округа в 2021-2022  году.
3. Профилактика коррупции посредством реализации принципа эффективности антикоррупционных процедур
4. О результатах работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Администрации муниципального округа и руководителями муниципальных учреждений
5. Об организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в комитете по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа. Оценка коррупционных рисков, возникающих при реализации комитетом своих функций, необходимые меры по их минимизации и устранению

Выступила заместитель Главы администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссии Миронычева Т.А.:
Поступило заявление от ОМВД РФ по Солецкому району с просьбой перенести доклад по вопросу 2 «О результатах деятельности правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Солецкого муниципального округа в 2021-2022  году» на очередное заседание Комиссии в 3 квартале 2022 года, в связи с проверкой.
РЕШИЛИ:
Доклад, ОМВД РФ по Солецкому району «О результатах деятельности правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Солецкого муниципального округа в 2021-2022  году», заслушать на очередном заседании Комиссии в 3 квартале 2022 года.

1. СЛУШАЛИ:
О работе муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №6» по реализации мероприятий по противодействию коррупции
Докладчик: Перекрестова Е.В., заведующая муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6»
ВЫСТУПИЛИ:
Миронычева Т.А.
РЕШИЛИ:
1.1.Принять доклад заведующей муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» Перекрестовой Е.В. к сведению;
1.2. Рекомендовать МАДОУ «Детский сад № 6» оборудовать стенд «Что такое коррупция» в здании учреждения;
2. СЛУШАЛИ:
О профилактике коррупции посредством реализации принципа эффективности антикоррупционных процедур
Докладчик: Кривенко Е.А., управляющая делами Администрации Солецкого муниципального округа
ВЫСТУПИЛИ:
Миронычева Т.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять доклад управляющей делами Администрации муниципального округа Кривенко Е.А. к сведению;
2.2. Рекомендовать Администрации муниципального округа:
2.2.1. Провести проверку в МБУ «Солецкое городское хозяйство» по исполнению антикоррупционного законодательства;
2.2.2. Организовать для муниципальных служащих Администрации муниципального округа и руководителей муниципальных учреждений обучающий на тему «Коррупция» с последующим тестированием слушателей.
3. СЛУШАЛИ:
О результатах работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Администрации муниципального округа и руководителями муниципальных учреждений
Докладчик: Грудинина Е.Б., ведущий специалист управления делами Администрации Солецкого муниципального округа
ВЫСТУПИЛИ:
Миронычева Т.А.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять доклад ведущего специалиста управления делами Администрации муниципального округа, секретаря комиссии Грудининой Е.Б., к сведению;
3.2. Рекомендовать Администрации муниципального округа в ходе приема справок о доходов, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального округа и руководителей муниципальных учреждений запрашивать у муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений счета, выписки, справки и иную информацию, имеющуюся у них и подтверждающую предоставленные сведения.
4. СЛУШАЛИ:
Об организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в комитете по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа. Оценка коррупционных рисков, возникающих при реализации комитетом своих функций, необходимые меры по их минимизации и устранению
Докладчик: Сырков В.В., заместитель председателя комитета по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа
ВЫСТУПИЛИ:
Миронычева Т.А., заместитель Главы администрации муниципального округа: сколько жалоб поступило за 2021-2022 года?
Сырков В.В., заместитель председателя комитета по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа: одна жалоба по предоставлению нестационарного объекта.
 Миронычева Т.А.: как даёте консультации?
Сырков В.В.: бесплатно
РЕШИЛИ:
4.1. Принять доклад заместителя председателя комитета по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа Сыркова В.В. к сведению;
4.2. Рекомендовать руководителям комитетов и отделов Администрации муниципального округа провести разъяснительную работу по вопросу получения подарков.

	Заместитель председателя
	____________________
	Т.А. Миронычева

	Секретарь
	___________________
	Е.Б. Грудинина